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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Preisliste 2023

Hobelware für 
Außen im 
Sichtbereich…

…Fassaden, 
Holzverkleidungen,  
Terrassen, u.v.m.
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Glattkantbretter nord. Fichte, u/s-sortiert

4-seitig gehobelt, Kanten gefast/gerundet, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

18 x 146  3,30 bis 5,40 16,40 € 13,33 €

18 x 196  3,30 bis 5,40 16,40 € 13,33 €

21 x 195  3,90 / 4,50 / 5,40 20,80 € 16,90 €

Glattkantbretter nord. Fichte, u/s-sortiert

4-seitig gehobelt, Kanten gefast, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

26 x 140  4,50  30,36 € 26,79 €

34 x 146  4,50 / 5,10  37,15 € 31,36 €

Glattkantbretter nord. Fichte, u/s-sortiert

4-seitig gehobelt, scharfkantig, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

26 x 196  3,90 / 4,50 / 5,10 27,95 € 22,97 €

45 x 196  5,10  33,95 € 28,68 €

Leisten für Fassade nord. Fichte, u/s-sortiert

4-seitig gehobelt, 2 Kanten gerundet, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 800 lfm

21,5 x 57  3,90 / 4,50 / 5,40 1,85 € 1,54 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Fasebretter Nut & Feder nord. Fichte, u/s-sortiert

Vordachschalung / Turbo-Fase, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

19 x 171  3,30 – 5,40  15,95 € 13,02 €

28 x 171  3,90 – 5,40  25,70 € 20,94 €

Fasebretter Nut & Feder nord. Fichte, u/s-sortiert

Vordachschalung, Holzfeuchte 14-16%

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

19 x 171  3,90 – 5,40  15,20 € 12,38 €

19 x 196  3,90 – 5,40  15,20 € 12,38 €

Fasebretter Nut & Feder nord. Fichte, u/s-sortiert

Holzfeuchte 14-16%

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

28 x 171  4,20 – 5,40  21,10 € 17,14 €

Fasebretter Nut & Feder nord. Fichte, u/s-sortiert

Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

19 x 146  3,90 / 4,50 / 5,10 15,20 € 12,38 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Balkondielen Nut & Feder nord. Fichte, HNF, u/s-sortiert

2-seitig sichtbar, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

26 x 196  5,10  32,95 € 26,53 €

36 x 196  3,90 bis 6,00 45,90 € 37,13 €

45 x 146  5,10  49,95 € 41,89 €

Blindbodenbretter / Rauspund Nut & Feder nord. Fichte

getrocknet, Holzfeuchte 16% - 18%

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

21x121  4,50  11,90 € 10,59 €

24 x 121  3,60 / 4,50 / 5,10 12,95 € 11,60 €

28 x 146  3,90 / 4,50 / 5,10 16,30 € 14,51 €

Fasebretter Nut & Feder deutsche Fichte, I/III-Sortierung

Deckbreite ca. 142mm, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

20 x 158  4,00 / 4,50 / 5,00 20,00 € 16,96 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Wasserschlag-Fassadenbretter Nut & Feder nord. Fichte, u/s-sortiert

Stulpschalung Plus, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

19 x 146  3,90 / 6,00  25,20 € 20,47 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Vordach-Fasebretter Nut & Feder nord. Fichte, u/s-hobelfallend

Lignuline 11, gehobelt, vorbehandelt, Holzfeuchte 14%

Eiche hell lasiert, für den geschützten Bereich

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

19 x 146  3,90 / 4,50  19,25 € 15,70 €

Vordach-Fasebretter Nut & Feder nord. Fichte, u/s-sortiert

vorbehandelt, Holzfeuchte 14%

Reinweiß Medium, für den geschützten Bereich

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

19 x 146  3,90 / 4,50 / 5,10 32,60 € 27,19 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Vordach-Fasebretter Nut & Feder eu. Lärche, A/B-Sortierung

12mm Feder, Deckbreite ca. 178 mm

Holzfeuchte 16% +/-2%

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

20 x 190  5,00  36,50 € 31,65 €

Suttner Fassadenprofil 21, N+F, eu. Lärche mit Schattenfuge

nachsortiert, i.P. splintfrei, ohne Ausfalläste, Deckbreite ca. 171 mm

Holzfeuchte ca. 18% +/- 2%

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

20,5 x 190  4,00 / 5,00  37,75 € 31,65 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Glattkantbretter europäische Lärche, I/III-Sortierung

4-seitig gehobelt, Kanten gefast, Holzfeuchte 16% +/-2%

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 800 lfm

20 x 190  4,00 / 5,00 / 6,00 6,75 € 5,89 €

20 x 150  4,00 / 5,00  5,40 € 4,70 €

35 x 150  4,00 / 5,00 / 6,00 8,95 € 7,85 €

Glattkantbretter europäische Lärche, I/III-Sortierung

4-seitig gehobelt, Kanten gerundet, Holzfeuchte 16% +/-2%

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 300 lfm

25 x 150  4,00 / 5,00 / 6,00 6,75 € 5,89 €

Leisten für Fassade & Bodenbelag europäische Lärche, I/III-Sortierung

4-seitig gehobelt, Kanten gefast, Holzfeuchte 16% +/-2%

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 300 lfm

20 x 60  4,00 / 5,00 / 6,00 3,25 € 2,59 €

25 x 65  4,00 / 5,00  3,60 € 2,92 €

25 x 92  4,00 / 5,00  4,95 € 4,05 €

Leisten / Geländerstäbe europäische Lärche, I/III-Sortierung

4-seitig gehobelt, Kanten leicht gefast, Holzfeuchte 16% +/-2%

Astig, Mehrmenge empfohlen

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 300 lfm

40 x 40  4,00  5,40 € 4,28 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Glattkantbretter deutsche Fichte, I/III-Sortierung

4-seitig gehobelt, Kanten gefast, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

20 x 150  3,00 – 6,00  20,00 € 16,96 €

20 x 190  3,00 – 6,00  20,00 € 16,96 €

Glattkantbretter deutsche Fichte, II/IV-Sortierung / 2.Wahl

Verfärbungen toleriert

4-seitig gehobelt, Kanten gefast, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

20 x 150  3,00 – 6,00  13,70 € 11,60 €

20 x 190  3,00 – 6,00  13,70 € 11,60 €

Leisten für Fassade deutsche Fichte, I/III-Sortierung

4-seitig gehobelt, Kanten gefast, Holzfeuchte 14-16 %

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 800 lfm

20 x 60  3,00 / 4,00 / 5,00 1,77 € 1,49 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Fassadenbretter / Rohhobler dt. Fichte, I/II-Sortierung

Gattersägeschnitt, sägerau, getrocknet

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 150 qm

24 x 200   3,00 / 4,00 / 5,00 16,54 € 13,48 €

Leisten für Fassade dt. Fichte, sauber sortiert

sägerau, getrocknet

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 800 lfm

24 x 50  3,00 / 4,00 / 5,00 0,70 € 0,55 €

Suttner 21 Fassadenprofil N+F, dt. Tanne mit Schattenfuge

Sort. 0/I blank, i.P. Astfrei, Deckbreite ca. 78 mm

getrocknet HF ca. 16% +/- 2%

Dimension in mm Längen in m Preis / qm

21 x 96  5,00  48,70 €

Suttner 21 Fassadenprofil N+F, dt. Tanne mit Schattenfuge

Sort. I/II blank, Deckbreite ca. 78 mm

getrocknet HF ca. 16% +/- 2%

Dimension in mm Längen in m Preis / qm

21 x 96  5,00  41,90 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Glattkantbretter sibirische Lärche, u/s-sortiert, VA

4-seitig gehobelt, Kanten gerundet

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 800 lfm

20 x 140  4,00 / 5,10 / 6,00 7,95 € 6,84 €

20 x 190  4,00 / 5,10 / 6,00 10,30 € 8,93 €

Leisten sibirische Lärche, u/s-sortiert, VA

4-seitig gehobelt, Kanten gerundet

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 300 lfm

21 x 55  4,00 / 5,10 / 6,00 3,40 € 3,00 €

Glattkantbretter sibirische Lärche, u/s-sortiert, VA

4-seitig gehobelt, Kanten gerundet

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 300 lfm

27 x 143  4,00 / 5,10 / 6,00 8,40 € 7,26 €

26 x 190  5,10 / 6,00  13,55 € 11,66 €

33 x 140  4,00 / 5,10 / 6,00 11,75 € 10,12 €

44 x 140  4,00 / 6,00  15,80 € 13,69 €

Eckschutzleiste sib. Lärche

gehobelt, Kanten gerundet

Schenkelaußenmaß 56mm, Schenkelstärke 17 mm

Dimension in mm Längen in m Preis / Stück

56 x 56  4,00  37,95 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Fasebretter sib. Lärche Nut & Feder, u/s-sortiert, VA

Holzfeuchte 16% +/-2%

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

21 x 144  4,00 / 6,00  54,80 € 47,36 €

34 x 146  4,00 / 6,00  87,50 € 75,45 €

Fassadenprofil CONO sib. Lärche Nut & Feder mit Tropfkante

Holzfeuchte 16% +/-2%

sägerau, sägefallend, Deckbreite 119 mm 

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

26 x 144  4,00 / 6,00  50,50 € 42,36 €

Fassadenprofil CONO sib. Lärche Nut & Feder mit Tropfkante

Deckbreite 119 mm

gehobelt, sägefallend, Holzfeuchte 18 – 25 %

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

26 x 144  4,00 / 6,00  50,50 € 42,36 €

Fassadenprofil CONO nord. Fichte Nut & Feder mit Tropfkante

u/s-sortiert, Holzfeuchte 16% +/-2%

gehobelt, sägefallend, Deckbreite 119 mm 

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

26 x 146  4,50 / 5,40  29,50 € 22,55 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Fassadenprofil sib. Lärche Nut & Feder, u/s-sortiert

Doppel-Rhombo, Deckbreite 122 mm

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

27 x 144  4,00 / 6,00  69,50 € 59,97 €

Black Stripe - N+F Rautenprofil sib. Lärche, sf hobelfallend

Feder schwarz gefärbt, 17 Grad Schräge, Kanten gerundet

Deckbreite ca. 73 mm

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

27 x 96  4,00 / 6,00  79,95 € 66,47 €

Black Stripe - N+F Rautenprofil nord. Fichte, sf hobelfallend

riffelgesägt, rundum behandelt mit Vergrauungslasur

Feder schwarz gefärbt, 17 Grad Schräge, Kanten gerundet

Deckbreite ca. 73 mm

Dimension in mm Längen in m Preis / qm ab 100 qm

27 x 96  5,40  47,50 € 39,20 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Fassadenprofil Rhombus sibirische Lärche

gehobelt, unbehandelt, Kanten gerundet, u/s

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 500 lfm

24 x 60  4,00  3,69 € 3,27 €

27 x 68  4,00 / 5,10 / 6,00 4,75 € 4,10 €

Fassadenprofil Rhombus sibirische Lärche

gehobelt, Riffel-Sägeschnitt, Kanten gerundet

mit Nut für Befestigung mit Klammersystem

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 500 lfm

27 x 68  4,00 / 6,00  4,75 € 4,10 €

Fassadenprofil-Zubehör Befestigungssystem

Leistenabstand auf 8 mm oder 15 mm einstellbar

Startklammer zur Montage des unteren Profils

10 Stück/VE inkl. Schrauben & Bit  Preis/VE: 8,40 €

Fassadenklammer zur Montage der Rhombus-Leisten

200 Stück/VE inkl. Schrauben & Bit Preis/VE: 83,90 €

Fassaden-Latten Fichte/Tanne C24/S10 nsi schwarz behandelt

Dimension in mm Längen in m Preis / lfm ab 500 lfm

40 x 60  5,00  3,95 € 3,55 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Fassadenschrauben SWG aus Edelstahl A2

Torx 20/25, Senkkopf, Frässpitze, inkl. Bit

Dimension  Stück / VE Preis VE Preis Karton

4,5 x 45 mm 150 21,90 € 18,56 €

4,5 x 50 mm 150 22,95 € 19,52 €

4,5 x 60 mm 100 18,95 € 16,06 €

5,0 x 60 mm 100 21,30 € 18,02 €

5,0 x 70 mm 100 22,95 € 19,52 €

5,0 x 80 mm 100 26,50 € 22,37 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand August 2023

Hobelware Fichte / Lärche für den Außenbereich

Holz mit Zukunft – ökologisch, gesund

Leidenschaft für Holz – seit über 120 Jahren

• Jahrzehntelange Erfahrung im Holz-Groß- und Einzelhandel

• Ein umfangreiches Sortiment für Zimmerer, Holzhausbauer,

Montagehandwerker sowie private Bauherren und Hobbybastler

• Fachkompetente Beratung sowie Zuschnitt und Montageservice

• Sägewerk und Holzverarbeitung mit am Standort

• Rundholz ausschließlich aus nachhaltiger Forstwirtschaft

Wir freuen uns auf Sie!

Bodenbeläge Spielgeräte Lieferservice

Bauen mit Holz Holz im Garten Holzfarben
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